报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
21,050

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 11.59%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 13,050

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 13,050

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

盛达矿业股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司注重在经营发展中履行社会责任，包括员工发展、公益事业、环境保护、安全监管等诸多方面。公司在经济效益不

断增长的同时，重视对投资者的合理回报，连续多年高比例现金分红，积极回报投资者。为建设和谐牧企关系，公司坚持合

理开发利用资源，尽力为矿区牧民创造良好的生活环境，通过加大投入、安全防护、改进设施、洒水除尘、覆土复垦、植树

种草、硬化路面等措施，把噪声粉尘污染降到最低限度，让矿区裸露地面基本实现软硬覆盖，使矿区环境最大限度回归自然。

公司积极为社会奉献爱心，扶贫帮困，切实做到经济效益与社会效益、自身发展与社会发展相互协调，实现公司与职工、公

司与环境、公司与社会的健康和谐发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

盛达矿业股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 311,878,346 43.16%   -85,155,877 -85,155,877 226,722,469 32.86%

3、其他内资持股 311,878,346 43.16%   -85,155,877 -85,155,877 226,722,469 32.86%

其中：境内法人持股 240,107,696 33.23%   -32,655,877 -32,655,877 207,451,819 30.07%

   境内自然人持股 71,770,650 9.93%   -52,500,000 -52,500,000 19,270,650 2.79%

二、无限售条件股份 410,746,877 56.84%   52,500,000 52,500,000 463,246,877 67.14%

1、人民币普通股 410,746,877 56.84%   52,500,000 52,500,000 463,246,877 67.14%

三、股份总数 722,625,223 100.00%   -32,655,877 -32,655,877 689,969,346 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2017年11月30日召开的2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于三河华冠以所持公司部分股份为对价

回购老盘道背后探矿权暨关联交易方案的议案》，同意公司回购三河华冠所持公司32,655,877股股份，该部分股份由公司予

以注销。本次注销的股票于2018年1月3日在中国结算深圳分公司办理完成注销手续。本次股份注销完成后，公司总股本由

722,625,223股减少至689,969,346股。

（2）公司原董事赵满堂自2018年4月24日任期届满离任，根据相关规定，其所持公司股份中的52,500,000股高管锁定股

已于离任届满6个月后解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

盛达矿业股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用